Bytom, dnia 21.04.2017r.

Opera Slaska w Bytomiu
ul. Moniuszki 21-23
41-902 Bytom

Dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na
ustuge grupowego ubezpieczenia na zycie dla pracownikdw Opery Slaskiej w Bytomiu oraz cztonkdw ich rodzin.

Nr sprawy: GK-3811-01/17

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Opera élaska w Bytomiu, prowadzac postgpowanie o udzielenie zamowienia publicznego na ustuge
grupowego ubezpieczenia na zycie dla pracownikéw Opery Slaskiej w Bytomiu oraz cztonkdéw ich rodzin, na
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 ze zm.) w odpowiedzi na pytania Wykonawcow, co do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdw
Zamowienia wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie 1

Zatacznik nr 1 do SIWZ Rozdziat ITI pkt 1.6. — w celu unikniecia watpliwosci interpretacyjnych Wykonawca
prosi 0 potwierdzenie, ze karencjg nie powinny by¢ objete osoby, ktére przystapia do ubezpieczenia w
pierwszej mozliwej dacie poczatku obowigzywania ochrony oraz w dwéch kolejnych miesigcach, np.:
a) polisa zawarta od 01.06.2017 - brak karencji dla przystepujacych od 01.06.2017, 01.07.2017 albo
01.08.2017;
b) nawiazanie stosunku prawnego/zawarcie zwigzku matzenskiego/ukonczenie 18. roku zycia nastepuje
05.06.2017 - brak karencji jezeli osoba przystapi od 01.07.2017, 01.08.2017, 01.09.2017.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza. Intencjg Zamawiajacego jest uzyskanie 3 miesiecznego okresu preferencyjnego
zwigzanego ze zniesieniem karencji.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy zgodzi sie aby definicja dziecka wskazana w Zataczniku nr 1 do SIWZ, rozdziat 1V, pkt 16,
dotyczyta ryzyka osierocenia dziecka a dla ryzyka Smierci dziecka i powaznego zachorowania dziecka
Wykonawca zastosuje definicje zgodng z owu Wykonawcy, tj:

a) smier¢ dziecka - dziecko wtasne, przysposobione oraz pasierb ubezpieczonego (jezeli nie zyje ojciec
lub matka) — pod warunkiem, Zze nie ukonczyto 25 roku zycia,

b) powazne zachorowanie dziecka - dziecko ubezpieczonego (wtasne lub przysposobione), ktdrego wiek
w dniu wystgpienia u niego ciezkiej choroby nie przekracza 25 lat?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ,

Pytanie 3

Czy w ramach definicji urodzenia martwego noworodka Zamawiajacy zaakceptuje: urodzenie martwego

dziecka w rozumieniu przepisow dotyczacych poroddw i urodzen w okresie odpowiedzialnosci
Wykonawcy, jezeli urodzenie zostato zarejestrowane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu SIWZ zawartego w Zatgczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu
zamowienia w Rozdziale IV, pkt 22 Urodzenie martwego dziecka. Zapis zawarty w SIWZ w Zataczniku nr 1
do SIWZ Opis przedmiotu zamdwienia w Rozdziale IV, pkt 22 otrzymuje brzmienie:



LUrodzenie martwego dziecka: urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisow dotyczacych poroddw
i urodzen w okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy, jezeli urodzenie zostato zarejestrowane”.

Pytanie 4

Wskazana przez Zamawiajacego w pkt 27 rozdziatu IV Zatacznika nr 1 do SIWZ definicja nieszczesliwego
wypadku nie zawiera zapisu 0 wptywie stanu zdrowia ubezpieczonego na powstanie nieszczesliwego
wypadku. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze intencja bylo takie okreslenie definicji
nieszczesliwego wypadku, w ktorej to definicji za nieszczesliwy wypadek mozna uznaé zdarzenie
niezalezne od woli i stanu zdrowia ubezpieczonego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz jego intencjg jest za nieszczesliwy wypadek uwazac zdarzenie nagte, wywotane
przyczyna zewnetrzng. Zamawiajacy podtrzymuje zatem zapis SIWZ zawarty w Zataczniku nr 1 Opis
przedmiotu zamowienia, Rozdziat IV, pkt 27.

Pytanie 5

W pkt. 28 rozdziatu IV Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wskazat ogdlng definicje wypadku
komunikacyjnego. W zwigzku z tym Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze w ramach tej definicji
Zamawiajacy akceptuje definicje zgodna z owu Wykonawcy, tj:
~wypadek komunikacyjny — nieszczesliwy wypadek:

a) wywotany ruchem pojazddw na drodze, w ktorym ubezpieczony brat udziat jako uczestnik ruchu badz
kierowca, z tym ze ,pojazd”, ,droga”, ,uczestnik ruchu” i ,kierowca” rozumiane sg zgodnie ze
znaczeniem nadanym przez obowigzujace przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest réwniez
tramwaj,

b) wywotany ruchem pojazdu kolejowego ciggnietego przez pojazd trakcyjny, w ktdrym ubezpieczony
brat udziat jako pasazer albo cztonek zatogi tego pojazdu, z tym Ze:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania sie na wiasnych kofach po torach
kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napedem wiasnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie sa wypadki dotyczace kolejowego transportu
wewnatrzzaktadowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywotany eksploatacja pasazerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, ktdry
zaistniat od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszta na jego poktad z zamiarem wykonania lotu, do chwili
opuszczenia pokfadu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujace sie na nim, a statek
powietrzny zostat uszkodzony lub nastgpito zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginat i
nie zostat odnaleziony, a urzedowe jego poszukiwania zostaty odwotane lub statek powietrzny znajduje
sie w miejscu, do ktdrego dostep nie jest mozliwy,

d) wywotany ruchem statku, w ktdrym ubezpieczony brat udziat jako cztonek zatogi badz pasazer, a
statek zatonat albo zostat uszkodzony tub nastgpito zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginat i nie
zostat odnaleziony, a urzedowe jego poszukiwania zostalty odwotane lub statek znajduje sie w miejscu,
do ktorego dostep nie jest mozliwy.”

W przypadku nie przyjecia powyzszej definicji Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiajacy
zaakceptuje, iz w ramach wypadku w ruchu powietrznym odpowiedzialnoscia Wykonawcy objete beda
pasazerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii_lotniczych? Jesli jednak Zamawiajacy nie
zaakceptuje ww. definicji, prosimy o zdefiniowanie listy zamknietej statkéw powietrznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze definicja wypadku komunikacyjnego zawarta w ofercie musi odpowiadac
wymogom SIWZ. Ewentualne rozszerzenie nie bedzie miato wptywu na ocene oferty.

Zamawiajacy akceptuje, iz w ramach wypadku w ruchu powietrznym odpowiedzialnoscig Wykonawcy objete
bedq pasazerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii lotniczych.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy sie zgodzi, aby dopuszczalne wylaczenia odpowiedzialnosci w ramach pobytu
ubezpieczonego w szpitalu (rozdziat V Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt 4) uzupetic¢ o ponizsze punkty:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu pobytu w szpitalu, koniecznosé ktdrego powstata:
1) w wyniku katastrof powodujacych skazenie promieniotwdrcze, chemiczne badz biologiczne,



2) w wyniku padaczki, z wytaczeniem padaczki objawowej bedacej objawem innej choroby,

3) w wyniku choréb spowodowanych obnizeniem odpornosci organizmu w przebiegu zakazenia wirusem
HIV,

4) w zwigzku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba ze wynikaja one z koniecznosci leczenia
obrazeh doznanych w wyniku nieszczesliwego wypadku,

5) w wyniku leczenia nieptodnosci,

6) zwigzku z rehabilitacja, z wyjatkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do
usuniecia bezposrednich nastepstw nieszczesliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, ze pobyt
ten rozpoczat sie nie pdzniej niz 6 miesiecy po zakonczeniu objetego odpowiedzialnosciag Wykonawcy
pobytu ubezpieczonego w szpitalu, zwiazanego — odpowiednio — z tym samym nieszczesliwym
wypadkiem albo ta sama chorobg?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ,

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zastosowanie w ramach ubezpieczenia leczenia szpitalnego nastepujacych
wytaczen/ograniczen odpowiedzialnosci:
Zaktad ubezpieczen nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu rekonwalescencii:
1) jezeli pobyt w szpitalu, bezposrednio po ktorym nastepuje rekonwalescencja spowodowany byt
leczeniem nieptodnosci,
2) jezeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu
zdrowotnego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy zaakceptuje, ze za pobyt na OIT/OIOM nie uwaza sie pobytu na oddziatach
kardiologicznym, neurologicznym i diabetologicznym, nawet jezeli w stosunku do ubezpieczonego
podjeto state monitorowanie podstawowych czynnosci zyciowych fub podjeto czynnosci zastepcze w
przypadku niewydolnosci narzaddw lub uktadow ustroju?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ,

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy sig zgodzi, aby dopuszczalne wylaczenia odpowiedzialnosci w ramach ubezpieczenia na
wypadek operacji chirurgicznych (rozdziat V Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt 5) uzupetnié o ponizsze punkty:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu operacji chirurgicznej:

1) ktorej koniecznos¢ wykonania powstata w wyniku katastrof powodujacych skazenie promieniotwdrcze,
chemiczne badz? biologiczne,

2) co do ktdrej nie istniaty wskazania medyczne warunkujace koniecznos¢ jej wykonania w celu
wyleczenia lub zmniejszenia objawdw choroby albo zmniejszenia skutkdw nieszczesliwego wypadku,

3) zmniejszenia lub powiekszenia piersi,

4) stomatologicznej, z wyjatkiem operacji chirurgicznej niezbednej do usuniecia nastepstw
nieszczesliwego wypadku zaistniatego w okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy,

5) zwigzanej z usunieciem ciata obcego metodg endoskopowa,

6) zwiazanej z wymiang wszczepionego na state urzadzenia, sztucznego narzadu lub czesci sztucznego
narzadu,

7) ktdra jest kolejng operacja chirurgiczng tego samego narzadu, pozostajgcg w zwiazku przyczynowo-
skutkowym z pierwszg operacjg chirurgiczng, wykonang w ramach leczenia tego samego stanu
chorobowego lub skutkéw tego samego nieszczesliwego wypadku (reoperacja).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.



Pytanie 10

W rozdziale V Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wskazuje dopuszczalne wyfaczenia i ograniczenia
odpowiedzialnosci. Nie dotycza one jednak wszystkich ryzyk w zakresie ubezpieczenia, przede wszystkim
dla ryzyka niezdoinosci do pracy, $mierci ubezpieczonego w wyniku zawatu serca lub udaru mdzgu. Czy
Wykonawca wilasciwie interpretuje intencje Zamawiajacego, ze dla tych ryzyk obowiazujg owu
Wykonawcy?

Wykonawca pragnie zaznaczy¢, ze na rynku ubezpieczeniowym wsrdéd Wykonawcow brak jest praktyki
nie stosowania wytaczen do poszczegdinych ryzyk.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dla ryzyk nie wymienionych w Zatgczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu
zamowienia, Rozdziat V Dopuszczalne wytgczenia i ograniczenia odpowiedzialnosci, obowigzujg wytaczenia
wskazane w OWU Wykonawcy.

Pytanie 11

Zamawiajacy w tabelach $wiadczen wskazat ryzyko ,Operacje chirurgiczne spowodowane nieszczesliwym
wypadkiem Jub choroba” podajac jedng wysoko$¢ swiadczenia. Wykonawca prosi
o0 potwierdzenie czy wartos¢ te powinien traktowac jako sume ubezpieczenia, od ktorej wyliczane bedg
wysokosci swiadczen w zaleznosci od przyznawanych w procentach sumy ubezpieczenia wyptat wedtug
wskazanych klas operacji?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 12

W zwigzku z tym, ze wskazany w SIWZ zakres chordob w ryzyku powaznego zachorowania dziecka
ubezpieczonego pod wzgledem ich ciezkosci i czestosci wystepowania jest bardzo rézny, czy
Zamawiajacy dopuszcza aby kwote wskazang w tabeli $wiadczen w rozdziale VI Zatacznika nr 1 do SIWZ,
traktowa¢ jako sume ubezpieczenia, od ktdrej wyliczane beda zrdznicowane wysokosci swiadczen w
zaleznosci od rodzaju ciezkiej choroby?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisdw Zatacznika nr 1 do SIWZ Rozdziat VI dotyczacych
Swiadczenia z tytutlu powaznego zachorowanie dziecka, zatem nie wyraza zgody, by wskazang tam
minimalng wysokos¢ $wiadczenia traktowaé jako sume ubezpieczenia, od ktérej wyliczane beda
zrdznicowane wysokosci swiadczen w zaleznosci od rodzaju ciezkiej choroby.

Pytanie 13

Zatacznik nr 1 do SIWZ rozdziat VII (Karencja i dopuszczalne okresy karencji) — czy Zamawiajacy zgodzi sie
na zastosowanie w ryzykach: smier¢ ubezpieczonego, $mier¢ rodzicow lub tescidw, smier¢ matzonka,
Smier¢ dziecka, osierocenie dziecka, urodzenie martwego dziecka — karencji zgodnej z owu Wykonawcy,
tj. 6 miesiecy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ,

Pytanie 14

Rozdziat III pkt 6 Zatacznika nr 1 do SIWZ: Zamawiajacy wskazat brak karencji dla partnera, konkubenta,
jezeli przystapi on do ubezpieczenia poprzez ztozenie deklaracji przystapienia przed uptywem 3 miesiecy
liczonych od nabycia uprawnienia do przystapienia do ubezpieczenia, tj. 3 miesiace od wskazania partnera
zyciowego, konkubenta.

Tym samym kazdy nowy partner, konkubent, ktory przystapi do ubezpieczenia bedzie miat zniesiong
karencje. W celu unikniecia ewentualnych naduzy¢ ze strony ubezpieczonych Wykonawca wnosi o
wykreslenie tego zapisu, a pozostawienie wytacznie zapisu dotyczacego zniesienia karencji w stosunku do



partnera, konkubenta przystepujacego w ciggu 3 miesiecy liczac od daty zawarcia umowy oraz w ciggu 3
miesiecy liczac od daty zatrudnienia pracownika. Wykonawca chce unikna¢ sytuacji, w ktdrej do
ubezpieczenia bedg przystepowac partnerzy, konkubenci w zwigzku z zajsciem zdarzenia, np. skierowania na
operacje, diagnozy choroby. W takim przypadku gtdwna motywacjg przystapienia do ubezpieczenia jest
pewna perspektywa ziszczenia sie ryzyka objetego ochrong, a w konsekwencji wyptata swiadczenia
ubezpieczeniowego.

W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze zniesienie karencji w stosunku do partnera,
konkubenta przystepujacego w ciagu 3 m-cy od daty wskazania w deklaracji przystapienia dotyczy wylacznie
partnerdw, konkubentdw przystepujacych do ubezpieczenia pod warunkiem zachowania ciagtosci ochrony
ubezpieczeniowej pomiedzy poprzednia umowga ubezpieczenia na zycie a umowa ubezpieczenia zawarta w
drodze niniejszego przetargu (przez zachowanie ciggtosci nalezy rozumie¢ ciggtos¢ w przekazywaniu
skiadek).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 15

Zatacznik nr 3 §4 ust.2
Podstawg naliczenia sktadki naleznej do zaplaty jest imienna lista 0oséb ubezpieczonych, przygotowywana
przez Zamawiajgcego.

Zatacznik nr 3 §4 ust.3

Zamawiajacy zobowigzuje sie do przekazywania Wykonawcy na 1 dzien przed rozpoczeciem miesigca
ktérego dotyczy, listy 0sob nowo przystepujgcych do ubezpieczenia oraz 0séb wystepujacych/rezygnujacych
z ochrony ubezpieczeniowej.

W zwiazku z rekomendowanie przez Zamawiajacego obstugi w elektronicznym systemie czy zatem
Zamawiajacy zgodzi sie aby ewidencja danych osdb przystepujacych do ubezpieczenia jak i wystepujacych z
ubezpieczenia odbywataby sie w w/w systemie, ktora prowadzona bytaby przez osoby wskazane przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé, by ewidencja danych oséb przystepujacych do ubezpieczenia oraz
wystepujacych/rezygnujacych z ochrony ubezpieczeniowej odbywata sie w elektronicznym systemie, za
posrednictwem ktdrego dane te bytyby wysytane do Wykonawcy, jezeli obstuga ubezpieczenia odbywac sie
bedzie w elektronicznym systemie informatycznym.

Pytanie 16

Zalacznik nr 1 do SIWZ rozdziat III pkt 9, Zalacznik nr 3 §4 ust.4

Skiadka miesieczna, taczna =za wszystkich ubezpieczonych piatna bedzie przez Zamawiajacego
w nastepujacych terminach:

a )sktadka za pierwszy miesigc ochrony (czerwiec 2017r.) — do 30 czerwca 2017r.,

Czy Zamawiajacy zgodzi sie aby pierwsza skiadka za pierwszy miesigc polisowy przekazana zostata w
terminie do 30.06.2017r., w tym przypadku za dzien zaptaty uznaje sie dzien zaksiegowania sktadki na
koncie Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz za dzien zaptaty sktadki uznaje sie dzien wptywu Srodkéw na rachunek
Wykonawcy.



Pytanie 17

Zalacznik nr 1 do SIWZ rozdziat 111 pkt 9 Zatacznik nr 3 do SIWZ § 4 ust.5
W przypadku gdy termin przypada na dzien wolny od pracy tj. sobota, niedziela oraz dzien ustawowo wolny
od pracy, zaptata nastepowac bedzie pierwszego dnia roboczego nastepujacego po takim dniu.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie aby zapisy pkt. 9 nie dotyczyly pierwszej sktadki, ktorej wptata w terminie do
konca miesigca za ktory jest nalezna, (sktadke uwaza sie za optacong z chwilg uznania/zaksiegowania jej na
rachunku bankowym Wykonawcy) jest niezbedna do nadania poczatku odpowiedzialnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z zapisem zawartym w Zataczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu
zamowienia Rozdziat I1I, pkt 9 oraz w Zataczniku nr 3 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4i5
termin zaptaty skfadki miesiecznej, facznej za wszystkich ubezpieczonych za pierwszy miesigc ochrony
(czerwiec 2017r.) okreslony zostat na dzief do 30 czerwca 2017r. Termin ten przypada w pigtek.

Zgodnie z powyzszym zapisem zaplata pierwszej sktadki nastapi w terminie do konca miesiaca, za ktory jest
nalezna, to jest do dnia 30 czerwca 2017r,

Zamawiajacy podtrzymuje zapis zawarty w Zataczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamdwienia Rozdziat
III, pkt 9 oraz w Zataczniku nr 3 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4i 5.

Pytanie 18

Zalacznik nr 3 §4 ust.7

W przypadku nie optacenia w terminie przez Zamawiajgcego pierwszej lub kolejnej sktadki miesiecznej w
catosci lub czeSci Wykonawca nie odstapi od wykonywania ustugi, bedacej przedmiotem zamdwienia, nie
spowoduje to réwniez wygasniecia ochrony ubezpieczeniowej, ani ustania odpowiedzialnosci Wykonawcy z
uptywem terminu ptatnosci sktadki. (...)

Czy Zamawiajacy zgodzi sie, aby powyzszy zapis nie odnosit sie do pierwszej sktadki, ktorej wptata w
terminie jest niezbedna do prawidtowego nadania poczatku odpowiedzialnosci oraz czy Zamawiajacy
dopuszcza rowniez, przyjecie nastepujacego zapisu: Brak zaptaty sktadki w wyznaczonym terminie nie
powoduje wygasniecia ochrony ubezpieczeniowej, zawieszenia odpowiedzialnosci ani rozwiazania umowy
pod warunkiem, ze brakujaca sktadka za ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do konca miesigca za
ktory jest nalezna. W przypadku braku sktadki do korca miesigca, odpowiedzialno$é na polisie zostaje
zawieszona, a Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiajacego do uzupetnienia zalegtosci wskazujac,
co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zaptaty sktadki oraz informujac o skutku nieprzekazania sktadki.
Po uregulowaniu zalegtej sktadki odpowiedzialnos¢ zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wyptaca $wiadczenia
za okres zawieszenia. W przypadku nieuregulowania sktadki w dodatkowym terminie umowa ubezpieczenia
rozwigzuje sie z uptywem 3 miesiaca zalegtosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawairty w SIWZ.

Pytanie 19

Zatacznik nr 3 § 6 ust.2

Wykonawca zobowiazany jest do wystawienia i doreczenia Zamawiajacemu Certyfikatow Ubezpieczenia dla
kazdego pracownika oraz czionka rodziny pracownika, objetego umowa grupowego ubezpieczenia na zycie,
potwierdzajacych objecie ochrong ubezpieczeniowa pracownika lub cztonka jego rodziny, nie pdzniej niz w
terminie 30 dni od rozpoczecia ochrony ubezpieczeniowej.



W zwiazku z rekomendowaniem przez Zamawiajacego obstugi w elektronicznym systemie informatycznym, czy
Zamawiajacy zgodzi sie i potwierdza, ze certyfikaty potwierdzajace ubezpieczenia bedg dostepne oraz drukowane
za poSrednictwem wyzej wskazanego systemu przez osoby obstugujace ubezpieczenie w zaktadzie pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu zawartego w Zataczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu
zamowienia Rozdziat IX, pkt 11 oraz w Zataczniku nr 3 do SIWZ § 6 ust.2 i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.
Tym samym Zamawiajacy nie potwierdza, ze certyfikaty potwierdzajace ubezpieczenia beda drukowane za
posrednictwem systemu informatycznego przez osoby obstugujace ubezpieczenie w zakladzie pracy, bowiem
drukowanie certyfikatow lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 20

ZAEACZNIKNR 1 Str.4 pkt. 13
Czy Zamawiajacy zgodzi sie by, ponowna weryfikacja medyczna przed komisjq lekarska odbywata sie na
uzasadniony wniosek Ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz intencja Zamawiajacego jest, by ubezpieczonemu przystugiwato prawo do
ponownej weryfikacji medycznej przed komisjg lekarska w przypadku braku akceptacji wysokosci trwatego
uszczerbku na zdrowiu orzeczonego zaocznie. W ocenie Zamawiajacego to komisja lekarska wtadna jest
uznac czy wniosek o ponowng weryfikacje jest uzasadniony, czy tez nie jest.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ w Zataczniku nr 1 Opis przedmiotu zamdwienia, Rozdziat
III, pkt 13.

Pytanie 21
ZALACZNIK NR 1 Str.19 pkt. 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie zapisu, ze wyptata nastapi takze w kasie banku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ,
Pytanie 22

Czy Zamawiajacy dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wyptacie $wiadczenia z tytutu sSmierci w wskutek
zawatu lub udaru tylko jezeli nastapita w ciggu 6 miesiecy od dnia wystapienia zawatu lub udaru ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodatkowe ograniczenia w wyptacie Swiadczenia z tytutu smierci wskutek
zawatlu serca lub udaru mézgu tylko jezeli nastapita w ciagu 6 miesiecy od dnia wystapienia zawatu serca
lub udaru mozgu.

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wyptacie Swiadczen: wyptata Swiadczenia z tytuty
niezdolnosci do pracy tylko jezeli wystapita w ciggu 6 miesiecy od dnia zajscia nieszcze$liwego wypadku?



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodatkowe ograniczenie w wyptacie Swiadczenia z tytutu niezdolnosci do
pracy wskutek nieszczesliwego wypadku lub choroby tylko jezeli wystapita w ciagu 6 miesiecy od dnia
zajscia nieszczesliwego wypadku.

Pytanie 24

Czy Zamawiajacy zgadza sie, zeby wyptata za operacje chirurgiczng byta uzalezniona od okresu hospitalizacji
osoby ubezpieczonej, np. wyptata nastapi tylko w przypadku, gdy osoba przebywata w szpitalu
nieprzerwanie 10 dni?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby odpowiedzialnos¢ Wykonawcy wygasata po wyczerpaniu 100% sumy
ubezpieczenia z tytutu trwatego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wyptaconych Swiadczeft w stosunku do
jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 26
Czy Zamawiajacy zgadza sie aby odpowiedzialno$¢ Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego
obejmowata tylko zabiegi wykonane w szpitalu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp dokonuje zmiany zapisu zawartego w Zalaczniku nr 1
do SIWZ Opis przedmiotu zamdéwienia w Rozdziale IV, pkt 22 Urodzenie martwego dziecka,
ktory otrzymuje brzmienie:

LUrodzenie martwego dziecka: urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepiséw
dotyczacych porodéw i urodzen w okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy, jezeli urodzenie
zostato zarejestrowane”.

Powyzsza zmiana jest wiazaca dla Wykonawcoéw.

Pozostale zapisy SIWZ nie ulegaja zmianom.

Z powazaniem

tukasz Goik



